

Son

Egen troshistorie

- Konfirmantleir, jeg har en venn
- Hald EM 2 spørsmål,
- MHS Jakarta, helvete
- retreat, erfare, integrert,
- Sakramentalt, det er noe mer, kan fornemme, kirkens oppgave synliggjøre nærveret
2 hopper i strikk.

Borg: Sakramentalt grunnsyn, tar bibelen på alvor, ryddet i troshistorien

Meeting .. for first time, speaking Christian. Hvorfor kristne orden har mistet sin mening og kraft og hvordan de kan blir gjenopprettet, gjenoppdaget.

Himmel helvetrammeverket, hinsidige, tilgivelse synd, Jesus døde for våre synder, tro

Historisk metaforisk lesning

Frelse

Frelse

HVA ER FRELSE?

Frelse: Frelse viser nå til et liv etter døden, det er å komme til himmelen. Men i Bibelen handler det sjelden om livet etter døden, der handler frelse mer om forvandling, transformasjon på denne siden av døden.

Frelst betyr nå å være frelst fra våre synder. Men i Bibelen betyr ordet mye mer enn dette, og ofte handler det ikke om synd i det hele tatt.

Frelser viser nå til Jesus som den som reddet oss fra synd. Men i Bibelen er frelser brukt lenge før Jesus, og som regel har det ingenting med å bli reddet fra synd å gjøre.

Offer viser nå til Jesu død på korset som betaling for våre synder. Men i Bibelen handler offer aldri om stedfortredende betaling for synd.

Frelse handler sjelden om et liv etter døden i Bibelen. I nesten alle århundrene som Det gamle testamente dekker, trodde ikke innbyggerne i Israel på et liv etter døden. I Det nye testamente viser *frelse* noen ganger til et liv etter døden, men de fleste gangene er det ikke det ordet viser til.

de fleste gangene er det ikke det ordet viser til.

Frelse som frigjøring fra fangenskap: Innfor rammeverket til Eksodus ser vi hvor omfattende betydningene av *frelse*, *frelst* og *frelser* er. *Frelse* innebærer *frigjøring fra økonomisk trelldom:* Slavene i Egypt ble utnyttet og var fattige, dømt til utrettelig, hardt arbeid, og de fikk bare små matrasjoner. *Frigjøring fra politisk trelldom:* I Egypt hadde de ingen makt, ingen stemme, ingenting å

si overfor hvordan systemet fungerte. *Frigjøring fra religiøs trelldom*: Farao ville ikke gi dem tillatelse til å tilbe sin egen Gud, som hadde fokus på en annen slags verden.

Frelse som tilbakevendelse fra eksil: Den andre store rammefortellingen som former den bibelske betydningen av ordet frelse, er den jødiske erfaringen med eksilet i den sjettede århundret før Kristus

Frelse som å bli reddet fra fare: Å bli reddet fra fare er den primære betydningen av frelse i salmene

Alle disse betydningene av frelse i Det gamle testamente – frigjøring fra trelldom, tilbakevendelse fra eksilet og redning fra fare – fortsetter i Det nye testamente, særlig i evangeliene og i brevene til Paulus. De har alle det til felles at frelsen er en «befrielse», en «redning». Å bli frelst er å bli reddet fra det som tynger oss. Frelsen handler også om mer enn utfrielse og redning: Å bli frelst er å gå inn i et nytt liv, et liv der en har sluttet en pakt med Gud, som er det sentrale temaet i både Det gamle og Det nye testamente. Frelse handler om frigjøring og forvandling.

Flere bilder på frelse

Fra å være blind til å se igjen:

Fra døden til livet:

Fra skrøpelighet til helhet:

Fra frykt til tillit:

I vid forstand er ordet frelse i Bibelen vel så «politisk» som det er personlig. Det er en dimensjon som ofte blir borte når vi begrenses til å forstå ordet innenfor himmel og helvete-rammeverket.

En historisk-metaforisk lesning henter opp igjen denne viktige dimensjonen som *frelse* har i Bibelen. Frelsens politiske mening er viktig i historien om utvandringen, i profetene og for Jesus og Paulus. Den politiske betydningen av frelse i Bibelen har to hovedpunkter: rettferdighet og fred.

Fra urettferdighet til rettferdighet: Fra vold til fred:

Frelse er personlig forvandling. Men det er også transformasjonen, forvandlingen av denne verdenen, denne menneskeskapte verdenen vi lever i, til en bedre verden. Frelsen er en todelt transformasjon – av oss selv og av verden.

Hvis kristendommen ikke først og fremst handler om et liv etter døden, hvis frelsen ikke først og fremst handler om et liv etter døden, hva er så «produktet» vårt?

Svaret mitt, det svaret som jeg peker på i dette kapitlet, er at produktet vårt er *at frelse er en todelt transformasjon/forvandling av oss selv og verden.*

Frelse handler ikke primært om et salig liv etter døden, men om en todelt forvandling av oss selv og verden